
 
 

Deadline to Pay Taxes Extended for Michigan Residents 
 
Following Treasury Secretary Steven Mnuchin’s announcements extending the deadlines for 
filing and paying federal taxes, Governor Gretchen Whitmer signed Executive Order 2020-26 
on Friday, March 27, 2020. Order 2020-26 gives Michigan residents an additional 3 months to 
file their state and city income taxes.  
 
This order is effective immediately and extends deadlines as follows: 
 

 Annual state and city income tax returns or payments, and payment of estimated state 
or city income taxes, otherwise due on April 15, 2020, will now be due on July 15,2020. 

 Annual state and city income tax returns or payments, and payment of estimated state 
or city income taxes, otherwise due on April 30, 2020, will now be due on July 31,2020. 

 Penalties and interest for failure to file will not begin to accrue until July 16, 2020 for 
any remaining unpaid balances due on July 15, 2020. 

 Penalties and interest for failure to file will not begin to accrue until August 1, 2020 for 
and any remaining unpaid balances due on July 31, 2020. 

 
These extensions are automatic. Michigan residents do no need to take any additional steps to 
qualify. 
 
This article is presented for informational purposes and does not constitute legal advice.  If 
you would like to discuss the state tax payment and filing extensions our attorneys at Loomis, 
Ewert, Parsley, Davis & Gotting, P.C. are happy to help. Please contact J.V. Anderton, at 
jfanderton@loomislaw.com or call us at 517-482-2400. 
 


